
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.372. DE 15 DE MARCO DE 2018

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4', $ 1'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ]IEMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA PARA
ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PASSAGEM AUTOMÁTICA DE
PEDÁGIO PARA A UNIDADE DE GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTECIMENTO E TURISMO
REF. SOLICITAÇÃO 1 68 - UNID. GESTÃO DE AGRONEGÓCIO. ABASTEC. E TURISMO
PEDIDO KZQUISiçÃ0 733.854
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PASSAGEM AUTOMÁTICA DE
PEDÁGIO PARA A UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS.
REF. SOLICITAÇÃO i 78 - UNIDADE DE GESTÃO DE ADMnqTST. E GESTÃO DE PESSOAS

REMANEJAMENTO

PEDIDO REQUISIÇÃO 733.766 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÂRIA ])ARA
ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE SER\açOS DE PASSAGEM AUTOMÁTICA DE
PEDÁGIO RARA A UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA.
REF. SOLICITAÇÃO 173 UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA
PEDIDO KEQUiSiÇAO 734.102 REMANEJAMENTO

CONSIDEliANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÀRIA IRRA
ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PASSAGEM AUTOMÁTICA DE
PEDÁGIO PARA A UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS.
REF. SOL]C]TAÇÃO 1 74 - UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS

733.867 REMANEJAMENTOPEDIDO REQUISIÇÃO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÀRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PASSAGEM AUTOMÀTTCA DE
PEDÁGIO PARA A UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E SE]RV[çOS PÜBL[COS. R] 734. ] 64.
REF. SOLICITAÇÃO 146 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÀRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PASSAGEM AUTOMÁTICA DE
PEDÁGIO IML\RA A UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPOjlTE.
REF. SOLICITAÇÃO 176 UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE
PEDIDO REQUISIÇÃO 734.304 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PASSAGEM AUTOMÁTICA DE
PEDÁGIO PARA A UNIDADE DE GESTÃO DE PRONIOÇÃO DA SAUDE.
REF. SOLICITAÇÃO 1 77 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

l
\

PEDIDO REQUISIÇÃO 733.909 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO 0RÇAMENTÀR]A PAKAI
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PASSAGEM AUTOMÁTICA DE PEDÀGIO PARA os vrlcuLo\
UTILIZADOS NA UNIDADE DE GESTÃO DE EXPORTE E LAZER
REF. SOLICITAÇÃO 175 - UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER
PEDIDO REQUISIÇÃO 733.841 REMANEJAMENTO

D EC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 35.692.00 (TRnqTA E ciNCO MTL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) NA(s:
00TAÇÃO(ÕES)

Página l de 4





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 27.372/201 8

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0000 PROPRIA

R$ ] 2.852.00

08.0 1 .04. 1 22.0 1 90.2029 GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERV]COS DE TERCEIROS - PESSOA JU]UDICA

0000 PROPRIA
R$ 840.00

l O.O1 .04. 1 22.01 90.2029 GEliENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS
3.3.90.39.00 OUTROS SEliVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PRÓPRIA
R$ l .ooo.oo

12.01 .15.451.01 87.2029 GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA
R$ 5.880.00

14.0] .10.122.0191.2183 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DO NÍVEL CENTml
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA
RS 8.400.00

1 7.01 .04. 1 22.01 90.2029 GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERV]COS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PRÓPRIA
R$ 840.00

22.01 .04. ] 22.0190.2029 GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PRÓPRIA
R$ 1 .680.00

23.01 .27. 1 22.0192.2029 GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA .IURIDICA

0000 PRÓPRIA
R$ 4.200.00

TOTAL....RS

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

'\
Página 3 de 4



PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICllHL DE NEGOCIOU JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDTAI, AO(S) QUINZE DIA(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZOITO.

ADANIA

Página 4 de 4


